GESPRACHSPROTOKOLL

Ortliche Verkehrskommission, Biirgerhaus Mainz-Finthen, Raum ,Rodeneck"

10.15 Uhr bis 11:30 Uhr 12. Oktober 2025

Gesprachsstartpunkt Datum

Teilnehmer:
Name H Amt/Institution H E-Malil
Philipp Rustler StraRenverkehrsbehdorde Amt 61.04 philipp.rustler@stadt.mainz.de
Louis Kirchner StralRenverkehrsbehdrde Amt 61.04 louis.kirchner@stadt.mainz.de
Manfred Mahle Ortsvorsteher manfred.mahle@stadt.mainz.de
Markus Sieben CDU-Fraktion markussieben@t-online.de
Philipp Dérich Bindnis 90/Die Grunen-Fraktion philipp.doerich@gruene-mainz.de
Prof. Dr. Manfred Becker FDP m.becker@eoipso-mz.de
Jurgen Sauer OdP juergen-j.sauer@t-online.de,
Bernd Zander AfD zanderbest@gmx.de,

Nicht anwesend: Alexander Chatzigeorgiou (SPD)
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1 Sichere Querung der Gonsenheimer Stral3e in der Eine Reduzierung der Geschwindigkeit auf 50km/h ist an dieser
Nahe der Gemarkungsgrenze / Autobahnbricke A60 Stelle eine sinnvolle MalRnahme.
auf Hohe des Gebaudes des Wasserversorgungs- Eine Querungshilfe wird gepruft.
werks Vorlage: 1486/2025

Herr Kirchner berichtet ergdnzend, dass bereits eine maximale
Hochstgeschwindigkeit von 50 km / h gilt, da kein Versatz zwi-
schen den Ortstafeln besteht.

2 RegelmaRige Kontrollen Interimsstandort Peter-Hart- | Es wird angeregt, die Kontrollen verstarkt auch in der Lambert-
ling-Schule stral3e durchzufihren.

Vorlage: 1491/2025 Zustandig: Verkehrsiberwachung Amt 31.01

3 Prufantrag Geschwindigkeit Kirchgasse (Sicherheit Im Mobilitdtsausschuss wird das Schulwegekonzept von Frau
des Schulweges) Sevim Turna vorgestellt.

Vorlage: 1492/2025 Hinweis: bei alternierendem Parken muss ein Versatz von 12 m
vorhanden sein.
Es wird gepruft, ob die die Sicherheit durch eine Erweiterung des
alternierenden Parkens erhéht wird.

4 Piktogramme fir Poststrale und AubachstralRe Vor- | Antrag wird auf eine Umsetzung hin geprift. Man verspricht sich
lage: 1493/2025 eine Erhéhung der Sicherheit fur alle Verkehrsteilnehmerinnen.

5 Entwicklung Kurmainzstral3e Zu einer Beurteilung ist der StralRenbetrieb Amt 61 zustandig.
Vorlage: 1489/2025 (Wurde bereits dem Stral3enbetrieb zur Beantwortung zugeleitet.)
Nachfragen zu Antréagen zuriick liegender OBR-Sitzungen

a) Geschwindigkeitsbegrenzung Rodeneckplatz auf 10 Die entsprechende Beschilderung wurde kurzfristig umgesetzt.
km/h

b) Verkehrsberuhigter Bereich Henri-Dunant-Stral3e - Bei einer Prufung vor Ort wurde die Sicherheit des Schulweges

EinbahnstralRle

festgestellt. Die Stral3e ist zwar sehr eng. Es liegt jedoch keine




starke Befahrung vor. Birgersteig einseitig kann gefahrlos ge-
nutzt werden.

KurmainzstralRe in Hohe der Prunkgasse

C) Beschilderung an den Ausfahrten von Penny und REWE | Es bestehen keine weiteren Mdéglichkeiten einer Beschilderung.
Strale Am Obstmarkt Herr Kirchner hat eine Prifung durchgefuhrt.
d) FuRgangeriberweg Katzenberg Tegut Herr Rustler sagt eine Umsetzung der Mal3hahme friihestens im
2./3.Quartal 2026 zu.
e) Sicherheit fur FuRgangerinnen beim Uberqueren der Das Anliegen wird erneut geprdift.

Protokoll: Manfred Mahle

Mainz, den 14. Oktober 2025

Den Teilnehmern z. K.
Z. d. Ifd. Akten

IV. Z.d. Handakten

61-Stadtplanungsamt




